
 

Si të paguash taksat dhe tarifat vendore në Bashkinë Roskovec 

Bashkia Roskovec, për kategorizimin e saktë të tatimpaguesve dhe shmangien e çdo ekuivoku në 

detyrimet e çdo familjeje dhe biznesi, si dhe në kuadër të ruajtjes së raportit kosto shërbimi 

administrativ - tarifë, mbështete në Ligjin nr. 9920 datë  19.05.2008 “Për procedurat tatimore në 

Republikën  e Shqipërise” i ndryshuar, Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave 

Vendore” i ndryshuar dhe dhe Vendimit të Këshillit Bashkiak për vitin 2021,Nr.88 datë 

02.12.2020 si dhe miratimin e Prefektit të Qarkut Fier me Nr.Prot. 1246/1 datë 17.12.2020 “Për 

miratimin e Paketës Fiskle për vitin 2021”, 

 Llojet e  taksave dhe tarifave qe aplikon  bashkia Roskovec  ndahen në dy kategori si më poshtë: 

I. Taksat dhe tarifat për subjektet 

1.Takse tabele 

2.Takse reklame 

3.Takse ndertese   

4.Tarife pastrimi 

5.Tarife ndricimi 

6.Tarife gjelberimi 

7.Tarife regjistrimi 

8.Kamatvonese 

Vlera e taksave dhe tarifave janë të përcaktuara në Paketën Fiskale . 

Afati i fundit për pagesën e taksave dhe tarifave për subjektet  është  data 20 prill. 

 

II. Taksat dhe tarifat per familjaret 

1.Takse toke bujqesore 

2.Takse trualli 

3.Tarife pastrimi 

4.Tarife ndricimi 

5.Tarife gjelberimi 

6.Tarife regjistrimi 



7.Tarife per mirembajte te kanaleve kullues 

8.Takse ndikimi ne infrasturkture 

9.Gjoba 

10. Te tjera tarifa dhe taksa (sipas rastit) 

Vlera e taksave dhe tarifave janë të përcaktuara në Paketën Fiskale . 

Afati i fundit për pagesën e taksave dhe tarifave për familjarët është  data 30 dhjetor. 

Banorët e qytetit të Roskovecit duhet të paguajnë tarifat e mëposhtme brenda datës 20 Prill. 

 

Për pagesën e taksat dhe tarifat vendore, qytetarët dhe subjektet private  duhet të 

paraqiten pranë zyres së taksave dhe tarifave  vendore pranë ADISES në Bashkinë 

Roskovec dhe/ose  në  zyrat e taksave dhe tarifave  vendore pranë Njesive Administrative 

Kuman, Strum dhe Kurjan. 

Ky shërbim ofrohet  prej ditës së Hënë deri të Premten, prej orës 08:00-16:00. Ju lutemi të 

keni me vete librezën e taksave dhe tarifave vendore si dhe një dokument identifikimi. 

 

  

 


